4
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2024

	№
	06-п

	Об утверждении плана мероприятий                                                      по   приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального, а также частного жилищного фонда Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации                                 от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»   в целях проведения оценки возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального, а также частного жилищного фонда Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2024год, согласно приложению.

2. Определить сектор жилищного контроля администрации Сланцевского муниципального района ответственным за организацию проведения мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Сланцевского городского  поселениия  Сланцевского муниципального района.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского муниципального района от 12.12.2022 № 1971-п «Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального, а также частного жилищного фонда Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2023 год».

4. Опубликовать постановление в приложении к газете "Знамя труда" и разместить на сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования в приложении к газете «Знамя труда».

6. Контроль за  исполнением возложить на заместителя главы администрации — председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района  Никифорчин Н.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова

Приложение

к постановлению администрации

Сланцевского муниципального района
от 09.01.2024 № 06-п

План

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального, а также частного жилищного фонда Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2024 год

	№п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседания муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	По мере поступления обращений инвалидов
	Председатель муниципальной комиссии

	2.
	Проведение обследования жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания; проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения; оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.

	Срок проведения определяется решением, принятым на заседании муниципальной комиссии по согласованию с инвалидом.
	Муниципальная комиссия

	3.
	Оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее – акт обследования).
	В течение 30 рабочих дней со дня проведения обследования.
	Муниципальная комиссия

	4.
	Принятие решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

	В течение 30 рабочих дней с даты составления акта обследования
	Муниципальная комиссия

	5.
	Вынесение заключения о возможности (или об отсутствии возможности) приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и (или) обеспечения условий их доступности для инвалида, которое оформляется по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации.

	В  течение 10 рабочих дней со дня принятия решения  об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта  МКД.
	Муниципальная комиссия